
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Câmpus Porto Alegre 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre 
Rua Cel. Vicente 281, Centro – Porto Alegre/RS 

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br 
 

 
EDITAL Nº 178, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2014. 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
 
O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio 

Grande do Sul - Campus Porto Alegre, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com 
a Lei nº. 8.745/93, resolve: 

 
HOMOLOGAR o resultado do Processo Seletivo Simplificado para professor 

substituto, nas áreas abaixo relacionadas, realizado na forma do Edital nº. 168/2014, de 
27/11/14, publicado no Diário Oficial da União de 28/11/14. 

 
1 PSICOLOGIA 
 
Classificação Candidato Nota final 
1º Mariana Hollweg Dias 81,73 
2º Amanda Bifano Balbinot 74,66 
3º Alicia Carissimi 58,73 

 
 

2 ADMINISTRAÇÃO 
 
 
Classificação Candidato Nota final 
1º Rosana de Oliveira Freitas Sacchet 70,83 
2º Bruna Pacheco da Silva 57,00 
3º Fernando Cesar Russo Gomes 56,83 
4º Bruno Bentes Gonçalves 53,33 
5º Maria Regina D'Ambrosi Uster 51,33 
6º Lisandra Coromaldi 50,67 
7º Juliane Inês Di Francesco Kich 47,67 
8º Pedro Paulo Oliveira de Sá Peixoto 43,67 
9º Pedro Henrique Correa Filho 41,67 
10º Andressa Lacerda Capelli 39,33 
11º Leonardo Brenner Fleck 28,33 



Página 2/2 – Edital 178/2014 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre 
Rua Cel. Vicente 281, Centro – Porto Alegre/RS 

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br 
 

 
3 EDUCAÇÃO EM QUÍMICA 
 
Classificação Candidato Nota final 
1º Simone Benvenuti Leite 65,80 

2º Silene Pereira da Silva 53,20 

3º Alessandra Quadros da Costa 44,10 
 
 
4 LÍNGUA PORTUGUESA/LÍNGUA ESPANHOLA 
 
Classificação Candidato Nota final 
1º Daiane Padula Paz 78,00 
2º Éderson de Oliveira Cabral 73,00 
3º Patrícia Paprocki Brasil Hindrichson 60,00 

 
 
 

 
 
 

PAULO ROBERTO SANGOI* 
Diretor-Geral  

IFRS – Campus Porto Alegre 
Portaria 14/2013  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

* A via original assinada encontra-se na Chefia de Gabinete, disponível para consulta. 


